ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT        Bình Định, ngày           tháng        năm 2023
V/v các nội dung liên quan đến

phương án đảm bảo cấp nước cho
thành phố Quy Nhơn và Khu

Công nghiệp, Đô thị và Dịch vụ
Becamex Bình Định

Kính gửi:
- Sở Xây dựng;

- Công ty CP Cấp thoát nước Bình Định;
- Công ty cổ phần Becamex Bình Định.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 3898/SXD-HTKT ngày

08/11/2023 về việc đề xuất phương án đảm bảo cấp nước cho thành phố Quy
Nhơn và Khu Công nghiệp, Đô thị và Dịch vụ Becamex Bình Định, Chủ tịch
UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương cho Công ty cổ phần Cấp thoát nước Bình Định đầu
tư tuyến ống D250 dài khoảng 7,36km từ Trạm bơm tăng áp khu vực 7 phường
Bùi Thị Xuân (sử dụng nguồn nước từ Nhà máy nước Hà Thanh) đến Khu công
nghiệp Becamex, hướng tuyến đi theo đường phía Tây tỉnh (ĐT.638), công suất
cấp nước là 3.000 m3/ngày.đêm để cấp nước cho Khu Công nghiệp, Đô thị và
Dịch vụ Becamex Bình Định, hoàn thành trong năm 2024. Từ năm 2025, Công ty

cổ phần Cấp thoát nước Bình Định nghiên cứu phương án đầu tư phù hợp, đảm
bảo công suất 10.000 m

3/ngày.đêm cho Khu Công nghiệp, Đô thị và Dịch vụ
Becamex Bình Định, thông qua Sở Xây dựng báo cáo đề xuất UBND tỉnh.

2. Công ty cổ phần Becamex Bình Định có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ
với Công ty cổ phần Cấp thoát nước Bình Định và các đơn vị có liên quan trong
việc dự báo nhu cầu dùng nước tương ứng với tiến độ kêu gọi đầu tư các dự án
vào Khu công nghiệp Becamex để chủ động đầu tư hệ thống cấp nước, đảm bảo
đáp ứng nhu cầu dùng nước trong khu công nghiệp.

3. Sở Xây dựng chịu trách nhiệm theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra
việc triển khai thực hiện, kịp thời tổng hợp báo cáo, đề xuất UBND tỉnh.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: TC, NN&PTNT, TM&MT;

- Ban QL KKT tỉnh;
- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K6, K14.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

8630 15 11